

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองกาฐัง
อำเภอ บ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,313,799 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,672,832 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก		
-นายก 20,400 บาท/เดือน		
-รองนายก 2 คนๆละ 11,220 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
-นายก 1,750 บาท/เดือน		
-รองนายก ๒ คนๆละ 880บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
-นายก 1,750 บาท/เดือน		
-รองนายก1 คนๆละ 880 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เงินค่าตอบแทนเลขานายก/ที่ปรึกษานายก		
-เลขานายก อบต. 7,200 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
เงินค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา เลขานุการสภา และสมาชิกสภา		
-ประธานสภา 11,220 บาท/เดือน		
-รองประธานสภา 9,180 บาท/เดือน		
-เลขานุการสภา 7,200 บาท/เดือน		
-สมาชิกสภา ๒๒ คนๆละ 7,200 บาท/เดือน		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,756,112 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,919,220 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลสำนักงานปลัดตาม แผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 7 อัตรา ปลัดระดับกลาง รองปลัดระดับต้น หัวหน้าสำนักปลัด นักทรัพยากรบุคคล เจ้าพนักงานป้องกันฯ เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เจ้าพนักงานธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน ปลัดระดับกลาง 7,000 บาท/เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง ปลัด 7,000 บาท/เดือน รองปลัด 3,500 บาท/เดือน หัวหน้าสำนักปลัด 3,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	532,092 บาท
ค่าตอบแทนของพนักงานจ้างในสำนักงานปลัดตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 4 อัตรา ผช.จพง.พัฒนาชุมชน ผช.จพง.เกษตร ผช.จพง.ธุรการ นักการภารโรง		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	52,800 บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างสำนักงานปลัดตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 3 อัตรา ผช.จพง.พัฒนาชุมชน ผช.จพง.เกษตร ผช.จพง.ธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	1,545,467 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	378,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่ออปท. เช่น ค่าตอบแทนผู้ บันทึกและจัดเก็บข้อมูลจปฐ, ค่าคณะกรรมการจัดหาพัสดุ เงินค่าตอบแทนอื่นๆ ในกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานล่วงเวลา		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	188,400 บาท
ค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลในสำนักงานปลัด		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	29,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบลในสำนักงานปลัด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	675,267 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	325,267 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- ค่ารับวารสาร ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานในด้านต่างๆ แม่บ้าน ค่าจ้างทำวารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ และค่าบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เป็นเงิน 50,000 บาท		
-ค่าเบี้ยเลี้ยง		
-ค่าพาหนะ		
-ค่าลงทะเบียน		
-ค่าพวงมาลา และอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามความเหมาะสม		
2. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง กรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ เป็นเงิน100,000 บาท		
3. โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงานอบต.เมืองกาฬ เป็นเงิน 100,000 บาท		
4. โครงการจัดทำปฏิทินประชาสัมพันธ์กิจกรรมอบต.เมืองกาฬ เป็นเงิน 50,000บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน		
- เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อวัสดุสำนักงานมาใช้ภายในองค์กร		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	342,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
ค่าน้ำประปา		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าบริการโทรศัพท์		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าบริการไปรษณีย์		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	82,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ต		
งบลงทุน	รวม	80,500 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	80,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	36,500 บาท
โซฟารับแขก 1 ชุด ราคา 8,000 บาท		
เครื่องดูดฝุ่น 1 เครื่อง ขนาด 25 ลิตร ราคา 14,000 บาท		
โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว ราคา 3,500 บาท		
- ขนาดกว้าง 120 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 75 ซม. พร้อมเก้าอี้จำนวน 1 ชุด		
ตู้ใส่เอกสาร (ตู้เหล็ก 2 บาน) 2 ตู้ละ 5,500 บาท ราคา 11,000 บาท		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	จำนวน	3,500 บาท
- ถังพลาสติกใส่น้ำแข็งขนาด 200 ลิตร		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	40,500 บาท
- คอมพิวเตอร์ 1เครื่อง พร้อมเครื่องปริ้นและเครื่องสำรองไฟ		
ราคา 40,500 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
-เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท		
-อุดหนุนอบต.บ้านไร่ ตามโครงการสนับสนุนดำเนินงานศูนย์รวมข่าวสาร		
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยบริหารส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ เป็นเงิน 5,000 บาท		
-อุดหนุนที่ว่าการอำเภอบ้านไร่ โครงการจัดงานวันรัฐพิธีวันปิยะ		
มหาราช 23 ตุลาคม จำนวน 1,000บาท		
-อุดหนุนที่ว่าการอำเภอบ้านไร่ โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ		
พระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระชนพรรษา 28		
กรกฎาคม จำนวน 2,000 บาท		
-อุดหนุนที่ว่าการอำเภอบ้านไร่ โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ		
พระนางเจ้าฯ เนื่องในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระชนพรรษา 12		
สิงหาคม จำนวน 2,000 บาท		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	751,784 บาท
งบบุคลากร	รวม	725,784 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	725,784 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	336,360 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 1 อัตรา		
นักวิเคราะห์นโยบายฯ		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	371,028 บาท
ค่าตอบแทนของพนักงานจ้างสำนักงานปลัด ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 2 อัตรา ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,396 บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างสำนักงานปลัดตาม แผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	26,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะ - ค่าเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ที่พัก และอื่นๆตามความเหมาะสม		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,231,130 บาท
งบบุคลากร	รวม	789,130 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	789,130 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	587,130 บาท
เงินเดือนพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานกองคลัง จำนวน 3 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี - ผู้อำนวยการกองคลัง 21,710 บ./ด. - นักวิชาการเงินและบัญชี 29,610 บ./ด. - เจ้าพนักงานพัสดุ 24,825 บ./ด.		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	136,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ในกองคลัง - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	442,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลในกองคลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำของ และค่าบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการค่าพาหนะขนส่งเดินทางต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 40,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ระยะที่ 1 องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองกาฬ 100,000 บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน		
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ และเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองกาฬ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุสำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน สำหรับใช้ในกองคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับใช้ในงานกองคลัง		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	617,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่ออปท. เช่น ค่าตอบแทนอปพร. หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลืองานป้องกันฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) เป็นเงิน 10,000 บาท		
2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ เป็นเงิน 10,000 บาท		
3. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ เป็นเงิน 10,000 บาท		
4. โครงการซ่อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเป็นเงิน 10,000 บาท		
5. โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครฝ่ายพลเรือน(อปพร.)ชุดใหม่ เป็นเงิน 150,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุที่เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (วัสดุเครื่องดับเพลิง) เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมน้ำยาถังดับเพลิง หัวฉีด ฟันน้ำดับเพลิง (หัวฟลือก) และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	287,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	287,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	281,000 บาท
1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) จำนวน 8 จุดพร้อมสายสัญญาณและติดตั้ง เป็นเงิน 185,000 บาท		
2. วิทยุสื่อสารประเภทส่งเคราะห์ความถี่ชนิดมือถือขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ จำนวน 8 ตัวๆละ 12,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท		
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง	จำนวน	6,000 บาท
ถังดับเพลิงขนาดกลางถังละ 1,200 บาท จำนวน 5 ถัง เพื่อติดตั้ง		
- ประจํารถกู้ชีพ 1 ถัง		
- รถบรรทุกน้ำดับเพลิงเอนกประสงค์ 2 คัน 2 ถัง		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองโป่ง 2 ถัง		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,621,423 บาท
งบบุคลากร	รวม	839,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	839,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	658,860 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลกองการศึกษาตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี		
จำนวน 3 อัตรา		
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
- นักวิชาการศึกษา		
- ครูคศ. 1		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	21,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง		
-ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	155,004 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างกองการศึกษาตามแผนอัตรากำล้าง 3 ปี		
จำนวน 1 อัตรา		
ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,416 บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างกองการศึกษา ตามแผนอัตรากำล้าง 3 ปี จำนวน 1 อัตรา		
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก		
งบดำเนินงาน	รวม	1,017,243 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	18,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	8,800 บาท
ค่าช่วยเหลือการศึกษามุตรพนักงานส่วนตำบลกองการศึกษา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	605,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	425,200 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1 อาหารกลางวัน		
1.1.อาหารกลางวันศพด.ร.ร.บ้านหนองอาสา21คนๆละ 20 บาท		
จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 102,900 บาท		
1.2.อาหารกลางวันศพด.ร.ร.บ้านคลองโป่ง 11 คนๆละ 20 บาท		
จำนวน 245วัน เป็นเงิน 53,900 บาท		
2.ค่าจัดการเรียนการสอน		
2.1.ค่าจัดการเรียนการสอน ศพด.ร.ร.บ้านหนองอาสาจำนวน 21 คนๆ		
ละ 1,700 บาทเป็นเงิน 35,700 บาท		
2.2.ค่าจัดการเรียนการสอน ศพด.ร.ร.บ้านคลองโป่งจำนวน 11 คนๆ		
ละ 1,700 บาทเป็นเงิน 18,700 บาท		
3.ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กจำนวน 2 คนๆละ 2,000บาท		
เป็นเงิน 4,000 บาท		
4.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา		
เป็นเงิน 200,000บาท		
5.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าที่พัก เบี้ยเลี้ยงการเดินทาง		
และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 10,000 บาท		

ค่าวัสดุ	รวม	393,243 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม สมุดเสนอเชนต์ ปากกา ดินสอ ลิขวิด กระดาษเอสี่ กระดาษสี ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	383,243 บาท
อาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของอบต.เมืองกาฐัง		
1. ศพด.บ้านหนองอาสา 21 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 40,241 บาท		
2. ศพด.บ้านคลองโป่ง 11 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 21,079 บาท		
อาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตอบต.เมืองกาฐัง จำนวน 4 โรงเรียน		
1. โรงเรียนบ้านหนองอาสา 58 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 111,140 บาท		
2. โรงเรียนบ้านคลองโป่ง 48 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,978 บาท		
3. โรงเรียนหนองแกเชียงราย 33 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 63,235 บาท		
4. โรงเรียนบ้านตะกรุด 29 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 55,570 บาท		
งบลงทุน	รวม	92,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	92,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองโป่ง ขนาด 18,000 BTU จำนวน 2 ตัวๆละ 21,000 บาท	จำนวน	42,000 บาท
ฉากกันแอร์ติดตั้งม่าน PVC ศพด.บ้านคลองโป่ง ขนาดห้อง กว้าง 8 เมตร สูง 3.5 เมตร	จำนวน	30,000 บาท
ชั้นวางของเด็ก จำนวน 5 อันๆละ 550 บาท ศพด.บ้านหนองอาสา	จำนวน	2,200 บาท
ตู้ใส่เอกสาร (ตู้เหล็ก 2 บาน) ศพด.บ้านหนองอาสา 1 ตู้ และศพด.บ้านคลอง โป่ง 1 ตู้ รวมจำนวน 2 ตู้ๆละ 5,500 บาท	จำนวน	11,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องปริ้นเตอร์ ศพด.บ้านหนองอาสา จำนวน ๑ ตัว	จำนวน	7,700 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	672,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	672,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	672,000 บาท
ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชนในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์		
๑. โรงเรียนบ้านหนองอาสา เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน ๕๘ คนๆ ละ ๒๐บาท จำนวน ๒๐๐ วัน เป็นเงิน ๒๓๒,๐๐๐ บาท		
๒. โรงเรียนบ้านคลองโป่ง เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน ๔๘ คนๆละ ๒๐ บาท จำนวน ๒๐๐ วัน เป็นเงิน ๑๙๒,๐๐๐ บาท		
๓. โรงเรียนหนองแกเขียงรายเป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน ๓๓ คนๆ ละ ๒๐ บาท จำนวน ๒๐๐ วัน เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท		
๔. โรงเรียนบ้านตะกรุด เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน ๒๙ คนๆละ ๒๐ บาท จำนวน ๒๐๐ วัน เป็นเงิน ๑๑๖,๐๐๐ บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	120,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันไข้เลือดออก เป็นเงิน 60,000 บาท		
2. โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขเป็นเงิน 60,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
ประเภทวัสดุทางวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เช่น เวชภัณฑ์ ถังมือ หน้ากากป้องกันพิษ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	10,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
-อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดอุทัยธานี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,091,682 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,062,382 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,062,382 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	345,750 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบลในกองช่างตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้อำนวยการกองช่าง		
2.นายช่างโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	21,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	658,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างกองช่างตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 4 อัตรา		
1.ผู้ช่วยนายช่างโยธา		
2.ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ		
3.พนักงานจ้างทั่วไป(ช่างไฟฟ้า)		
4.พนักงานจ้างทั่วไป(พนักงานขับรถยนต์)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,792 บาท
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างกองช่างตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้ช่วยนายช่างโยธา		
2.ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ		
งบดำเนินงาน	รวม	945,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 350,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานในการจัดทำ ของ ค่าคนงานทั่วไป ค่าบริการอื่นๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ 10,000 บาท		
- เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา ค่าเช่าพาหนะที่פק ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	570,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฟิล์มกรองแสง ตลับลูกปืน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 500,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊ส 91 แก๊ส 95 เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ ๒๐,๐๐๐ บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก แป้นพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	84,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ชุดโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,000 บาท
- ชุดโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาดกว้าง 120 ซม ลึก 60 ซม สูง 75 ซม พร้อมเก้าอี้จำนวน 1 ชุดๆ ละ 3,000 บาท		
ครุภัณฑ์โรงงาน		
ครุภัณฑ์โรงงาน	จำนวน	23,500 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน 21,500 บาท		
1. เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ราคา 5,500 บาท		
คุณลักษณะเฉพาะ		
ขนาด 4 นิ้ว (100 มิลลิเมตร) ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 550 วัตต์ ความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 10,000 รอบต่อนาที		
หมายเหตุ : เครื่องเจีย/ตัด มีชื่อเรียกชื่ออื่นคือ เครื่องหินเจียรไนหรือ เครื่องเจีย/ขัด/ตัด หรือเครื่องขัด/ตัด		
2. เครื่องตัดเหล็ก แบบมือถือ ขนาด 2.50 มิลลิเมตร ราคา 18,000 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		
คุณลักษณะเฉพาะ		
- ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 350 วัตต์		
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความหนาขั้นต่ำของแผ่นเหล็กที่ตัดได้		
หมายเหตุ : เครื่องตัดเหล็ก มีชื่อเรียกชื่ออื่น คือ กรรไกรไฟฟ้า เครื่องตัดแผ่นโลหะ		

ครุภัณฑ์สำรวจ		
ครุภัณฑ์สำรวจ	จำนวน	25,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ 25,000 บาท		
- เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา 25,000 บาท		
คุณลักษณะเฉพาะ		
1) มีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง		
2) มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD		
3) บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง		
4) บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด		
5) มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุ		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	32,800 บาท
1.คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 ราคา 30,000 บาท		
2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา2,800 บาท		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,708,400 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	280,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	280,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับใช้ภายในสำนักงานหรืออาคารที่อยู่ในความดูแลของ อบต.และไฟฟ้าสาธารณะ หลอดไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน หิน ดิน ทราย ซีเมนต์ ลูกกรัง สังกะสี เพื่อใช้ในการกิจของ อบต. และการบูรณาการร่วมกับ อบจ. /หน่วยบัญชาการทหารพัฒนา ในการก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลาดยาง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	4,428,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,428,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๑ บ้านพู่แก้ว	จำนวน	262,000 บาท
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 1 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100 ม. หนา 0.15 ม. ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม. งบประมาณ 262,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต หมู่.3 บ้านใหม่คลองไทร	จำนวน	392,000 บาท
2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 3 บ้านใหม่คลองไทร ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 150 ม . หนา 0.15 ม. ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 112.50 ลบ.ม. งบประมาณ 392,000 บาท		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.10	จำนวน	302,000 บาท
3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านตากฟ้า-ดอนฯ ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 110 ม. หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 82.50 ลบ.ม. งบประมาณ 302,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.11	จำนวน	231,000 บาท
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 11 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 110 ม. หน้า 0.15 ม. ปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 66.00 ลบ.ม. งบประมาณ 231,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.13	จำนวน	262,000 บาท
5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100 ม. หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม. งบประมาณ 262,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.4 บ้านเมืองกาฐัง	จำนวน	145,000 บาท
6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 50 ม. หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 37.50 ลบ.ม. พร้อมฝังท่อคสล. 0.80 ม. . จำนวน 3ท่อน งบประมาณ 145,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.6 บ้านใหม่อัมพวัลย์	จำนวน	314,000 บาท
7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 120 ม. หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 90.00 ลบ.ม. งบประมาณ 314,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.7 บ้านตะกรุด	จำนวน	314,000 บาท
8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 120 ม. หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 90.00 ลบ.ม. งบประมาณ 314,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.8	จำนวน	252,000 บาท
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 8 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ยาว 120 ม.หน้า 0.15 ม. . ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 72.00 ลบ.ม. งบประมาณ 252,000 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่.9	จำนวน	357,300 บาท
10.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 9 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 115 ม. หน้า 0.15 ม. ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 103.50 ลบ.ม. งบประมาณ 357,300 บาท		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมงานผนังกันน้ำกัดเซาะ หมู่ที่.5	จำนวน	313,000 บาท
11.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมงานผนังกันน้ำกัดเซาะ หมู่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 140 ม. . หน้า 0.15 ม. ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 84.00 ลบ.ม. พร้อมงานผนังคสล. ป้องกันน้ำกัดเซาะ งบประมาณ 313,000 บาท		
โครงการซ่อมแซมและเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่.2 บ้านหนองอาสา	จำนวน	345,000 บาท
12. โครงการซ่อมแซมและเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ ๒ ปริมาณงาน ใช้ดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,386.10 ลบ.ม. พร้อมงานขุดฝังท่อ คสล. จำนวน 11 จุด โดยใช้ท่อ 0.60 ม. จำนวน 54 ท่อน ท่อ 0.80 ม. จำนวน 12ท่อน งบประมาณ 345,000 บาท		

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังในเขต อบต.เมืองกาฐัง	จำนวน	799,600 บาท
13. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังในเขตอบต.เมืองกาฐัง ปริมาณงาน ใช้ดินลูกรังไม่น้อยกว่า 4,884 ลบ.ม. พร้อม ปรับเกลี่ย งบประมาณ 799,600 บาท		
ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหลอด LED	จำนวน	139,500 บาท
14. ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหลอด LED 31 ชุดๆละ 4,500 รวมเป็นเงิน 139,500 บาท		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	475,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	450,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการรณรงค์การจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน ขับเคลื่อนการดำเนินการด้านการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน “จังหวัดสะอาด” ประจำปี 2561 เป็นเงิน 50,000 บาท		
2. โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2561 เป็นเงิน 50,000 บาท		
3. โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน เป็นเงิน 350,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสำนักงานจังหวัดอุทัยธานี (ศูนย์ปฏิบัติการเพื่อเอาชนะยาเสพติด) ตามโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาเสพติดแบบบูรณาการ จังหวัดอุทัยธานี ประจำปีงบประมาณ 2561 เป็นเงิน 25,000 บาท		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	140,000 บาท
-โครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 60,000 บาท		
-โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเทิดพระเกียรติ 60,000 บาท		
-แข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชน ประชาชน หรือจัดส่งนักกีฬา 20,000 บาท		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	58,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
- เพื่อจ่ายเป็นการดำเนินงานทางการศาสนา เช่น งานเข้าพรรษา ออกพรรษา และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 20,000 บาท		
- โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภาพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองกาฐัง เป็นเงิน 10,000 บาท		
- โครงการวันสำคัญส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	18,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	18,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	18,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
- อุดหนุนที่ว่าการอำเภอบ้านไร่ โครงการบุญเดือนสามสืบสานประเพณีชาวอุไทย เป็นเงิน 9,000 บาท		
- อุดหนุนที่ว่าการอำเภอบ้านไร่ โครงการตักบาตรเทโว เป็นเงิน 9,000 บาท		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	26,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมทำปุ๋ยน้ำหมักชีวภาพ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร เช่น เมล็ดพันธ์พืช ดินสำหรับปลูก และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เลื่อยตัดไม้ขนาดกลาง	จำนวน	6,000 บาท
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	113,800 บาท
งบลงทุน	รวม	73,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	73,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการซ่อมแซมผนังอาคารบังคับน้ำให้น้ำล้นผ่าน หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน รื้อถอนผนัง คสล.เดิมที่ชำรุดพร้อมซ่อมแซมผนังคสล.ใหม่ กว้างประมาณ 3.00เมตร ยาว 14.00 เมตร คอนกรีตหน้า 0.15 เมตร	จำนวน	50,800 บาท

โครงการเสริมสันอาคารบังคับน้ำ คสล.หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน ฐานอาคารกว้าง จำนวน 23,000 บาท
 1.50 เมตร สันอาคารกว้าง 0.50 เมตร สูง 0.50 เมตร ยาว 7.00 เมตร
 ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3.80 เมตร

งบเงินอุดหนุน **รวม 40,000 บาท**

เงินอุดหนุน **รวม 40,000 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 40,000 บาท

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านไร่ โครงการของดีบ้านไร่

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา **รวม 30,000 บาท**

งบดำเนินงาน **รวม 30,000 บาท**

ค่าใช้จ่าย **รวม 30,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าจ้างเหมาตรวจวัดคุณภาพน้ำ จำนวน 30,000 บาท

- จ้างเหมาบริการตรวจวัดคุณภาพน้ำ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง **รวม 7,681,982 บาท**

งบกลาง **รวม 7,681,982 บาท**

งบกลาง **รวม 7,681,982 บาท**

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 96,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 5,979,600 บาท

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 1,152,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 42,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 7คนๆละ 500 บาท

สำรองจ่าย จำนวน 60,000 บาท

สำรองจ่าย

- เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
 ให้กับผู้ประสบภัย และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ่ายเพื่อบรรเทาสาธารณภัย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จำนวน 150,000 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
 พื้นที่

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการสังคม(ออมวันละบาท)

อบต.เมืองกาจ 50,000บาท

เงินช่วยเหลือพิเศษ จำนวน 50,000 บาท

เงินช่วยเหลือพิเศษ

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพและค่ารักษาพยาบาลพนักงานจ้างซึ่งเจ็บป่วยขณะทำ
 งาน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 152,382 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน